

遂溪县殡仪馆收费网络集中公示
收费单位：遂溪县殡仪馆
	基本殡葬服务收费

	服务项目
	收费
	计费单位
	收费管理
	收费依据
	服务内容
	服务标准、
等级和规格
	减免政策
	备注
(可附照片)

	遗体火化（普通火化炉，含骨灰清理、包装）
	230元
	元/具
	政府定价
	《湛江市民政局 湛江市财政局关于完善免除殡葬基本服务费用政策的通知》（湛民〔2018〕99号）
	普通火化炉
	所有参照等级殡仪馆收费的，火化区用房必须达到1999年建设部、民政部《殡仪馆建设设计规范》规定的要求。
火化炉设备达到先进水平，烟尘排放达到2009年国家《燃油式火化机大气污染物排放限值》规定的二级标准可参照该收费标准执行。
	规定凡在我市死亡且遗体在我市各个殡仪馆火化的本市户籍居民和非本地户籍居民，一律由火化地的殡仪馆即时免除七项殡葬基本服务项目费用，可减免230元/具（减免上限250元）
	

	遗体接运(含收殓、装卸)
	县内3元；县外3.5元
	元/具/公里
	政府定价
	同上
	普通殡葬专用车
	含2名殡葬接运工收殓、装卸。含尸体收殓、装卸、楼层抬尸等费用。
	规定凡在我市死亡且遗体在我市各个殡仪馆火化的本市户籍居民和非本地户籍居民，一律由火化地的殡仪馆即时免除七项殡葬基本服务项目费用，可减免180-480元/具
	

	骨灰寄存（2年以内）
	50元
	元/格位/年
	政府定价
	同上
	骨灰寄存
	不寄存不得收费
	规定凡在我市死亡且遗体在我市各个殡仪馆火化的本市户籍居民和非本地户籍居民，一律由火化地的殡仪馆即时免除七项殡葬基本服务项目费用，2年以内可减免100元。
	

	遗体消毒
	90元
	元/具
	政府定价
	同上
	遗体消毒
	按殡仪服务与技术规范要求处理消毒。
	规定凡在我市死亡且遗体在我市各个殡仪馆火化的本市户籍居民和非本地户籍居民，一律由火化地的殡仪馆即时免除七项殡葬基本服务项目费用，可减免90元/具
	

	遗体存放（3天以内）
	80元
	元/具/天
	政府定价
	同上
	集体冷藏柜
	带有传染性或腐烂遗体不受理
	规定凡在我市死亡且遗体在我市各个殡仪馆火化的本市户籍居民和非本地户籍居民，一律由火化地的殡仪馆即时免除七项殡葬基本服务项目费用，三天以内可减免240元。
	

	遗体告别厅租用(小型告别厅)
	230元
	元/次
	政府定价
	同上
	小型告别厅
	配置瞻仰棺、花圈、横额并提供布置服务，105㎡，每次时间不超过30分钟。
	规定凡在我市死亡且遗体在我市各个殡仪馆火化的本市户籍居民和非本地户籍居民，一律由火化地的殡仪馆即时免除七项殡葬基本服务项目费用，可减免230元/次
	

	骨灰盒（盅、简易标准型）
	120元
	元/个
	政府定价
	同上
	20青花盅
	20cm*20cm、高温陶瓷
	规定凡在我市死亡且遗体在我市各个殡仪馆火化的本市户籍居民和非本地户籍居民，一律由火化地的殡仪馆即时免除七项殡葬基本服务项目费用，可减免120元/个（减免上限150元）
	


	非基本殡葬服务收费

	服务项目
	收费
	计费单位
	收费管理
	收费依据
	服务内容
	服务标准、
等级和规格
	减免政策
	备注
(可附照片)

	遗体火化（拣灰炉，含骨灰清理、包装）
	800元
	元/具
	市场调节价
	《湛江市发展和改革局湛江市民政局关于进一步规范殡葬服务价格的通知》（湛发改价格函〔2025〕82号）
	拣灰炉
	火化后灵骨平躺出炉，家属可亲自拣灰。
	规定凡在我市死亡且遗体在我市各个殡仪馆火化的本市户籍居民和非本地户籍居民，一律由火化地的殡仪馆即时免除七项殡葬基本服务项目费用，可减免250元/具。
	

	单体冷藏防腐
	150元
	元/具/天
	市场调节价
	同上
	单体冷藏柜
	带有传染性或腐烂遗体不受理。
	规定凡在我市死亡且遗体在我市各个殡仪馆火化的本市户籍居民和非本地户籍居民，一律由火化地的殡仪馆即时免除七项殡葬基本服务项目费用，三天以内可减免240元。
	

	包裹
	100元
	元/具
	市场调节价
	同上
	
	提供薄膜、胶带及包扎服务，包括尸体整理。
	
	

	租用豪华告别堂
	600元
	元/次
	市场调节价
	同上
	豪华告别堂
	配置水晶棺、音响、横额并提供布置服务和协助开追悼会，240㎡，可容纳600人，每次时间不超过30分钟。
	规定凡在我市死亡且遗体在我市各个殡仪馆火化的本市户籍居民和非本地户籍居民，一律由火化地的殡仪馆即时免除七项殡葬基本服务项目费用，可减免230元/次
	

	化妆、整容
	140元
	元/具
	市场调节价
	同上
	
	面容清洁、头发梳理、化妆补妆。
	
	

	穿、脱衣
	90元
	元/具
	市场调节价
	同上
	
	包脱衣、穿衣。
	
	

	清洗
	50元
	元/具
	市场调节价
	同上
	
	指抹遗体
	
	

	租用绢花圈
	10元
	元/个
	政府指导价
	同上
	
	写、挂、收挽联
	
	

	遗体处理费
	遗体辨认服务费
	60元
	元/具
	市场调节价
	同上
	
	遗体辨认、出入库、资料修正等。
	
	

	
	送遗体检验或解剖服务费
	200元
	元/具
	市场调节价
	同上
	
	指法案遗体交接、清洗、消毒。
	
	

	
	腐烂打捞遗体服务费
	200元
	元/具
	市场调节价
	同上
	
	指腐烂发臭或打捞的遗体
	
	

	
	取遗体服务费
	150元
	元/具
	市场调节价
	同上
	
	指从土棺材或土坑中取出遗体。
	
	

	
	班后加班费
	100元
	元/具
	市场调节价
	同上
	
	指从上班时间(9:00至17:00)以外的时间收殓、火化遗体。
	
	

	
	择日择时处理遗体
	300元
	元/具
	市场调节价
	同上
	
	根据丧属的特殊要求择日、择时。
	
	

	租用民间祭台
	100元
	元/次
	市场调节价
	同上
	
	提供专用设备和场地给丧属拜祭。
	
	

	鲜花布置
	鲜花圈
	A:380元
	元/个
	市场调节价
	同上
	按丧属要求制作、布置追悼会堂(用花标准、档次、数量、规格、工艺、造型各异)。
	规格：90朵菊花，直径0.9米（固定样式）
	
	

	
	
	B:480元
	元/个
	市场调节价
	同上
	
	规格：121朵菊花，直径1米（固定样式）
	
	

	
	
	C:680元
	元/个
	市场调节价
	同上
	
	规格：226朵菊花搭配百合花，直径0.9米（手工插花）
	
	

	
	
	D:880元
	元/个
	市场调节价
	同上
	
	规格：290朵菊花搭配百合花及小雏菊，直径0.9米（手工插花）
	
	

	
	鲜花篮
	280元
	元/个
	市场调节价
	同上
	
	规格：高1.2米，菊花
	
	

	
	遗体鲜花被
	A:380元
	元/张
	市场调节价
	同上
	
	菊花花瓣铺设
	
	

	
	
	B:480元
	元/张
	市场调节价
	同上
	
	菊花及玫瑰花花瓣铺设
	
	

	
	鲜花灵台
	A:2800元
	元/个
	市场调节价
	同上
	
	规格：1500朵菊花，3.6米*1米
	
	

	
	
	B:3800元
	元/个
	市场调节价
	同上
	
	规格：1500朵菊花搭配百合花，3.6米*1米
	
	

	
	鲜花相框
	A:480元
	元/个
	市场调节价
	同上
	
	规格：100朵菊花，0.8米*0.6米
	
	

	
	
	B:680元
	元/个
	市场调节价
	同上
	
	规格：100朵菊花搭配百合花，0.8米*0.6米
	
	

	
	鲜花门额(A:580为普通告别厅；B:1800、C:2800为豪华告别堂)
	A:580元
	元/套
	市场调节价
	同上
	
	规格：280朵菊花，2.6米*0.68米
	
	

	
	
	B:1800元
	元/套
	市场调节价
	同上
	
	规格：800朵菊花，3.9米*0.6米
	
	

	
	
	C:2800元
	元/套
	市场调节价
	同上
	
	规格：1200朵菊花，3.9米*0.6米
	
	

	
	鲜花伴灵
	A:3800
	元/套
	市场调节价
	同上
	
	规格：1300朵黄白菊、小雏菊、玫瑰花围绕遗体搭配组成，月亮造型摆设，2.3米*1.6米*0.5米
	
	

	
	
	B：4888
	元/套
	市场调节价
	同上
	
	规格：1500朵黄白菊、百合花、玫瑰花、洋桔梗、栀子叶围绕遗体搭配组成，如意造型摆设，2.3米*1.6米*0.5米
	
	

	遗体外运综合服务费
	3.5元
	元/公里
	市场调节价
	同上
	
	跨地市、县按来回实际里程计算，收费标准为：3.5元/公里（不含高速费）
	
	

	其它特需服务
	入炉礼炮
	100元
	元/套
	市场调节价
	同上
	
	电子炮，10响
	
	

	
	入炉、出炉礼炮
	200元
	元/套
	市场调节价
	同上
	
	电子炮，20响
	
	


	殡葬用品价格

	殡葬用品
名称
	收费
标准
	计价
单位
	收费管理
形式
	材质
	规格
	等级
	减免政策
	备注
(可附照片)

	A型无字纸棺木
	680元
	元/副
	市场调节价
	
	规格：190cm*60cm*55cm
	
	
	

	B型有字纸棺木
	810元
	元/副
	市场调节价
	
	规格：190cm*60cm*55cm
	
	
	

	防护纸板
	40元
	元/张
	市场调节价
	
	规格：176cm*59cm*0.7cm、普通炉用
	
	
	

	防护纸板
	80元
	元/张
	市场调节价
	
	规格：190cm*62cm*1cm、拣灰炉用
	
	
	

	26平盖塔
	320元
	元/个
	市场调节价
	高温陶瓷
	26cm*23cm
	
	规定凡在我市死亡且遗体在我市各个殡仪馆火化的本市户籍居民和非本地户籍居民，一律由火化地的殡仪馆即时免除七项殡葬基本服务项目费用，可减免150元/个
	

	26彩金山水塔
	410元
	元/个
	市场调节价
	高温陶瓷
	26cm*23cm
	
	同上
	

	30闪光大肚盅
	530元
	元/个
	市场调节价
	高温陶瓷
	30cm*30cm
	
	同上
	

	53大金塔
	560元
	元/个
	市场调节价
	高温陶瓷
	53cm*38cm
	
	同上
	

	48双耳龙凤塔
	560元
	元/个
	市场调节价
	高温陶瓷
	48cm*36cm
	
	同上
	

	45长方塔
	600元
	元/个
	市场调节价
	高温陶瓷
	45cm*31cm*32cm
	
	同上
	

	43闪光龙凤塔
	630元
	元/个
	市场调节价
	高温陶瓷
	43cm*28cm
	
	同上
	

	58浮龙凤塔
	700元
	元/个
	市场调节价
	高温陶瓷
	58cm*40cm
	
	同上
	

	48闪光龙凤塔
	700元
	元/个
	市场调节价
	高温陶瓷
	48cm*36cm
	
	同上
	

	28高级云石盅
	800元
	元/个
	市场调节价
	云石
	28cm*27cm
	
	同上
	

	53彩金浮龙凤塔
	880元
	元/个
	市场调节价
	高温陶瓷
	53cm*38cm
	
	同上
	

	53闪光龙凤塔
	880元
	元/个
	市场调节价
	高温陶瓷
	53cm*38cm
	
	同上
	

	23经文盅
	980元
	元/个
	市场调节价
	高温陶瓷
	23cm*22cm
	
	同上
	

	鹿鹤呈祥四方盒
	980元
	元/个
	市场调节价
	高温陶瓷
	30cm*20cm*21cm
	
	同上
	

	60彩金青釉浮龙凤塔
	980元
	元/个
	市场调节价
	高温陶瓷
	60cm*40cm
	
	同上
	

	60青花山水塔
	1130元
	元/个
	市场调节价
	高温陶瓷
	60cm*40cm
	
	同上
	

	24浮龙棺
	1150元
	元/个
	市场调节价
	高温陶瓷
	60cm*32cm*33cm
	
	同上
	

	26浮龙棺
	1160元
	元/个
	市场调节价
	高温陶瓷
	66cm*32cm*33cm
	
	同上
	

	乌石屋式盒
	1220元
	元/个
	市场调节价
	云石
	32cm*21cm*25cm
	
	同上
	

	23镀金瓷雕经文盅
	1650元
	元/个
	市场调节价
	高温陶瓷
	23cm*22cm
	
	同上
	

	A100高级红玉石盒
	1680元
	元/个
	市场调节价
	云石
	100cm*34cm*35cm
	
	同上
	

	42高级云石盅
	2200元
	元/个
	市场调节价
	云石
	42cm*30cm
	
	同上
	

	55高级云石盅
	2700元
	元/个
	市场调节价
	云石
	55cm*35cm
	
	同上
	


	殡葬服务套餐价格

	套餐
名称
	套餐价格(元)
	服务项目或殡葬用品
	单项服务或单个殡葬用品收费标准
	计价
单位
	收费管理
形式
	服务内容、
用品数量
	服务标准、等级、规格或用品材质、规格、等级
	减免政策
	备注
(可附
照片)

	拜祭服务三项套餐
	780元
	鲜花篮
	280元
	元/个
	市场调节价
	鲜花篮1个
	规格：高1.2米，菊花
	
	

	
	
	鲜花门额（普通告别厅）
	580元
	元/套
	市场调节价
	鲜花门额1套
	规格：280朵菊花，2.6米*0.68米
	
	

	
	
	入炉礼炮
	100元
	元/套
	市场调节价
	入炉礼炮1套
	电子炮，10响
	
	





